1

■ 平成 29年度 第 13回 役員会議事録

１．日 時 平成 29年 11月 24日(金) 11時 00分～12時 00分

２．場 所 大阪府立大学中百舌鳥キャンパス A11棟 2階 役員大会議室

３．出席者

 ・辻理事長（議長）

 ・石井理事、神谷理事、藤原理事、井出理事

 ・オブザーバー ：上田監事、西田監事

〔報告事項〕

１． 平成29年9月 府議会 概要報告（教育常任委員会等）について

  平成 29年 9月 府議会の教育常任委員会の質問及び答弁の概要について資料に基づき報告が

行われた。

２． 公認心理師資格への対応について

   平成29年9月1日に開催された企画・戦略会議において、本学として公認心理師養成課程への対

応を進めることについて、資料に基づき報告が行われた。

３． 平成30年度 科学研究費補助金の申請状況について

平成30年度 科学研究費補助金の申請状況について資料に基づき報告が行われた。

４． 国家試験合格率と部局の対応状況について

平成29年11月14日に開催された教育研究会議で報告が行われた内容について、役員会におい

ても情報提供があり、現在、各部局において国家試験合格率の高水準の維持及び向上に向けて取

組みを強化している旨、資料に基づき説明が行われた。

５． 平成29年度 第2回経営会議（12/22）の開催について

   平成29年12月22日に本年度第2回目となる経営会議が開催されることについて、資料に基づき案

内があった。

６． 第53回 高専祭(11/11、11/12)の実施結果について

   平成29年11月11日から12日の日程で開催された第53回 高専祭の模様について、資料に基づき

報告が行われた。

７． Fledgeプログラム：王立プノンペン大学連携プログラムキックオフイベント（12/13）及びカンボジア

研修の実施（12/10-15）について

   本年度、文部科学省の補助事業として採択されたEDGE-NEXTプログラムのキックオフイベントと

2

して、カンボジア王立プノンペン大学との協働実施のアントレプレナー教育プログラムの実施計画に

ついて資料に基づき説明があった。

８． 平成29年度計画に基づく取組状況の進捗について

   年度計画の取組状況のうち、理事・副学長の分担に基づく事業・業務の進捗状況について、資料

に基づき確認が行われた。

９． 前回臨時役員会の審議事項について

 平成 29年 11月 10日に開催された臨時役員会の審議事項について、学外理事及び監事に対し

て内容の説明と報告が行われた。

以上